
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

1

CS/NG

9 Rhagfyr 2021

Maureen Potter 01352 702322
maureen.potter@flintshire.gov.uk

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Chris Bithell, Derek Butler, Chris Dolphin, 
Ian Dunbar, Veronica Gay, Gladys Healey, 
Patrick Heesom, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Ted Palmer, 
Mike Peers, Neville Phillips a Owen Thomas

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 15 RHAGFYR, 2021 am 1.00 PM

Yn ddiffuant,

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Bydd hwn yn gyfarfod dros y we.  Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar 
wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar 
https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 8)
Pwrpas: I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 24 

Tachwedd 2021.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 MAE ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 15 RHAGFYR 2021

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (C= adroddiad er cymeradwyaeth, G= 
adroddiad er gwrthodiad)
6.1  063331 – C Cais Llawn - Estyniad unllawr arfaethedig i du blaen 1 Herriot Grove, Ewlo 

(Tudalennau 9 - 22)

6.2  061271 – C Cais llawn - Newid defnydd tir er mwyn ehangu'r safle presennol i 
ddarparu hyd at 6 o Leiniau Sipsiwn a Theithwyr ym Maes Carafanau 
White Acres, Gwern Lane, Yr Hôb. (Tudalennau 23 - 42)

6.3  062898 – C Materion a Gadwyd yn ôl - yn dilyn Cymeradwyaeth Amlinellol cyfeirnod 
061125 yn RAF Sealand, South Camp, Welsh Road, Sealand 
(Tudalennau 43 - 78)

Sylwch y gall fod 10 munud o egwyl yn y cyfarfod hwn os yw’n para fwy na 
dwy awr



3

Nodyn Gweithdrefnol ar redeg cyfarfodydd

Bydd y Cadeirydd yn agor y cyfarfodydd ac yn cyflwyno eu hunain.

Bydd nifer o Gynghorwyr yn mynychu cyfarfodydd. Bydd swyddogion hefyd yn 
mynychu cyfarfodydd i gyflwyno adroddiadau, gyda swyddogion Gwasanaethau 
Democrataidd yn trefnu a chynnal y cyfarfodydd.  

Gofynnir i bawb sy’n mynychu i sicrhau bod eu ffonau symudol wedi diffodd a bod 
unrhyw sain gefndirol yn cael ei gadw mor dawel â phosib.  

Dylai’r holl feicroffonau gael eu rhoi “ar miwt” yn ystod y cyfarfod a dim ond pan 
fyddwch yn cael eich gwahodd i siarad gan y Cadeirydd y dylid eu rhoi ymlaen. Pan 
fydd gwahoddedigion wedi gorffen siarad dylen nhw roi eu hunain yn ôl “ar miwt”.

Er mwyn mynegi eu bod nhw eisiau siarad bydd Cynghorwyr yn defnyddio’r 
cyfleuster ‘chat’ neu yn defnyddio’r swyddogaeth ‘raise hand’ sy’n dangos eicon codi 
llaw electronig. Mae’r swyddogaeth ‘chat’ hefyd yn gallu cael ei ddefnyddio i ofyn 
cwestiynau, i wneud sylwadau perthnasol ac yn gyfle i’r swyddog gynghori neu 
ddiweddaru’r cynghorwyr.

Bydd y Cadeirydd yn galw ar y siaradwyr, gan gyfeirio at aelod etholedig fel 
‘Cynghorydd’ a swyddogion yn ôl eu teitl swydd h.y. Prif Weithredwr neu enw.  O 
bryd i’w gilydd mae’r swyddog sy’n cynghori’r Cadeirydd yn egluro pwyntiau 
gweithdrefnol neu’n awgrymu geiriad arall ar gyfer cynigion er mwyn cynorthwyo’r 
Pwyllgor. 

Os, a phan y cynhelir pleidlais, mi fydd y Cadeirydd yn egluro mai dim ond y rheiny 
sy’n gwrthwynebu’r cynnig/cynigion, neu sy’n dymuno ymatal a fydd angen mynegi 
hynny drwy ddefnyddio’r swyddogaeth ‘chat’.  Bydd y swyddog sy’n cynghori’r 
Cadeirydd yn mynegi os bydd y cynigion yn cael eu derbyn. 

Os oes angen pleidlais fwy ffurfiol, bydd hynny yn ôl galwad enwau – lle gofynnir i 
bob Cynghorydd yn ei dro (yn nhrefn yr wyddor) sut mae ef / hi yn dymuno 
pleidleisio.

Yng nghyfarfodydd Pwyllgorau Cynllunio a Chyngor Sir mae amseroedd siaradwyr 
yn gyfyngedig.  Bydd cloch yn cael ei chanu i roi gwybod i’r siaradwyr bod ganddyn 
nhw funud ar ôl. 

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
24 NOVEMBER 2021

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council held 
remotely on Wednesday, 24 November 2021

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Mike Allport, Chris Bithell, Derek Butler, Chris Dolphin, Ian Dunbar, 
Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom, Christine Jones, Richard Jones,  
Ted Palmer, Mike Peers, and Neville Phillips 

APOLOGIES: Councillors Bernie Attridge, Richard Lloyd and Owen Thomas

ALSO PRESENT:  Councillor Ian Roberts (as an observer)

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, Environment & Economy), Development Manager, Service 
Manager - Strategy, Team Leader - Planning, Planning Officers, Senior Engineer - 
Highways Development Control, Legal Services Manager, and Democratic Services 
Officers

32. DECLARATIONS OF INTEREST

There were no declarations of interest.

33. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations 
which had been circulated prior to the meeting and were appended to the agenda on 
the Council’s website:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&
MId=4992&Ver=4&LLL=0   

34. MINUTES

The minutes of the meeting held on 27 October 2021 were confirmed as a 
correct record, as moved and seconded by Councillors Ian Dunbar and Chris Bithell.

RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record.

35. ITEMS TO BE DEFERRED

No items were recommended for deferral.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4992&Ver=4&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4992&Ver=4&LLL=0


36. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

37. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there were no members of the press in 
attendance.

(The meeting started at 1.00pm and ended at 2.25pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 24 NOVEMBER 2021

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION

062344 Hope Community 
Council

Outline Application – proposed 
residential development at 
Wrexham Signs Ltd, Pughs 
Yard, Hawarden Road, 
Caergwrle

A statement in support of the 
application was read out during 
the meeting on behalf of Mr P 
Edwards, the Agent.

That outline planning permission be 
granted subject to the conditions set out 
in the report, in accordance with the 
officer’s recommendation.

060824 Holywell Town 
Council

Full application - change of use 
of land from agriculture to 
equestrian, including outdoor  
riding arena, lunging pen, 
stables, tack rooms and horse 
walker in retrospect, and the 
proposed addition of a roof 
cover over the existing outdoor 
arena and the establishment of 
an equine therapy and riding 
centre at Greenhill Farm, Bryn 
Celyn, Holywell 

That planning permission be granted 
subject to the conditions set out in the 
report, in accordance with the officer’s 
recommendation.

062921 Flint Town 
Council

Full Application – proposed 

[...]
ROAD

AutoCAD SHX Text_25
SEALAND AVENUE

AutoCAD SHX Text_26
BROOKSIDE

AutoCAD SHX Text_27
MAPPLEWOOD AVENUE

AutoCAD SHX Text_28
QUEEN'S ROAD

AutoCAD SHX Text_29
DEE ROAD

AutoCAD SHX Text_30
SANDY LANE

AutoCAD SHX Text_31
SL

AutoCAD SHX Text_32
Bush

AutoCAD SHX Text_33
Drainage

AutoCAD SHX Text_34
Channel

AutoCAD SHX Text_35
Drainage

AutoCAD SHX Text_36
Channel

AutoCAD SHX Text_37
Drainage

AutoCAD SHX Text_38
Channel

AutoCAD SHX Text_39
Drainage

AutoCAD SHX Text_40
Channel

AutoCAD SHX Text_41
Drainage

AutoCAD SHX Text_42
Channel

AutoCAD SHX Text_43
Affordable

AutoCAD SHX Text_44
Affordable

AutoCAD SHX Text_45
Sap



T
udalen 70



T
udalen 71



T
udalen 72



T
udalen 73



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn bw
rpasol



T
udalen 75



T
udalen 76



T
udalen 77



T
udalen 78


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 063331 - C - Cais Llawn - Estyniad unllawr arfaethedig i du blaen 1 Herriot Grove, Ewlo
	Enc. 1 for Proposed single storey extension at 1 Herriot Grove, Ewloe,
	63331
	ADDITIONAL INFORMATION 17.8.21 - Gates
	AMENDED 20.08.2021 - Site Plan - P35-3 Rev. B
	AMENDED 20.8.21 - Proposed works revA
	loc plan


	6.2 061271 - C - Cais llawn - Newid defnydd tir er mwyn ehangu'r safle presennol i ddarparu hyd at 6 o Leiniau Sipsiwn a Theithwyr ym Maes Carafanau White Acres, Gwern Lane, Yr Hôb.
	Enc. 1 for 061271 - Full Application - Change of use of land for extension of existing site to provide up to 6 Gypsy Traveller Pitches.
	061271 Plan
	PLAN 1 LOCATION PLAN
	Plan 2 Proposed site layout plan
	PLAN 3 Existing Site Layout plan
	Plan 4 Utility block elevations and floor plan


	6.3 062898 - C - Materion a Gadwyd yn ôl - yn dilyn Cymeradwyaeth Amlinellol cyfeirnod 061125 yn RAF Sealand, South Camp, Welsh Road, Sealand
	Enc. 1 for 062898 - Reserved Matters - Application for approval of reserved matters following Outline Approval reference 061125 at RAF Sealand South Camp, Welsh Road, Sealand
	Location Plan
	Sheets and Views
	Location Plan


	All Phase Composit

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
DYDD MERCHER, 15 RHAGFYR 2021

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn Siambr 
y Cyngor, Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug CH7 6NA Dydd Mercher, 15 Rhagfyr 2021

YN BRESENNOL: Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Cynghorwyr: Mike Allport,  Chris Dolphin, Ian Dunbar, Gladys Healey, Patrick 
Heesom, Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd,  Ted Palmer, Mike 
Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas. 

YMDDIHEURIADAU: Cynghorwyr Bernie Attridge, Chris Bithell, Derek Butler, a 
Veronica Gay

YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi), Rheolwr Datblygu, 
Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth, Arweinydd Tîm – Cynllunio, Swyddogion 
Cynllunio, Uwch Beiriannydd – Rheoli Datblygiad Priffyrdd, Cyfreithiwr - 
Gwasanaethau Cyfreithiol a Swyddogion Gwasanaethau Democrataidd

38. DATGAN CYSYLLTIAD

Ni ddatganwyd unrhyw gysylltiad.

39. SYLWADAU HWYR

Ni chafwyd unrhyw sylwadau hwyr.

40. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 24 Tachwedd 
2021 yn gofnod cywir, ar ôl i’r Cynghorwyr Gladys Healey a Mike Peers eu cynnig 
a’u heilio.

PENDERFYNWYD:

Derbyn y cofnodion fel cofnod cywir a phriodol.

41. EITEMAU I'W GOHIRIO

Ni argymhellwyd gohirio dim un o’r eitemau.

42. MAE ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y dangosir ar amserlen y Ceisiadau Cynllunio sydd 
wedi ei gynnwys fel atodiad.



43. AELODAU O'R CYHOEDD A'R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod nid oedd yr un aelod o’r wasg yn bresennol. 

(Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm, a gorffennodd am 3.08pm)

Cadeirydd

Mae cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio yn cael eu gweddarlledu a gellir eu gweld 
drwy ymweld â’r llyfrgell gweddarlledu yn: http://flintshire.public-
i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home
http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 15 RHAGFYR 2021 

EITEM 
RHIF

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CAIS ARSYLWADAU TRYDYDD 
PARTI / AELOD LLEOL

PENDERFYNWYD

063331 Cyngor Cymuned 
Penarlâg

Cais Llawn - estyniad ffrynt un 
llawr bwriedig a throsi garej i 
ffurfio llety anecs yn 1 Herriot 
Grove, Ewlo, Glannau 
Dyfrdwy, Sir y Fflint.

Cafodd datganiad yn erbyn y cais 
ei ddarllen yn ystod y cyfarfod ar 
ran Mr P Hewins, preswylydd 
lleol. 

Rhoi’r caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau sydd wedi eu gosod yn yr 
adroddiad, yn unol ag argymhelliad y 
swyddog.

061271 Cyngor Cymuned 
yr Hôb

Cais llawn – newid defnydd tir 
er mwyn ehangu'r safle 
presennol i ddarparu hyd at 6 o 
leiniau sipsiwn a theithwyr yn 
Safle Carafanau White Acres, 
Gwern Lane, Yr Hôb, Sir y 
Fflint LL12 9RU.

Cafodd datganiad yn erbyn y cais 
ei ddarllen yn ystod y cyfarfod ar 
ran Mrs T Edwards, preswylydd 
lleol. 

Cafodd datganiad yn erbyn y cais 
ei ddarllen yn ystod y cyfarfod ar 
ran Cyngor Cymuned yr Hôb. 

Rhoi’r caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau sydd wedi eu gosod yn yr 
adroddiad, yn unol ag argymhelliad y 
swyddog.

062898 Cyngor Cymuned 
Sealand

Cais ar gyfer cymeradwyo 
materion a gadwyd yn ôl 
ynghlwm i’r caniatâd cynllunio 
061125 ar gyfer cam 2 a 3 
datblygiad preswyl yng 
Ngwersyll RAF Sealand South, 
Welsh Road, Sealand. 

Roedd Ms Imogen Zulver, yr 
Asiant yn siarad o blaid y cais. 

Rhoi caniatâd cynllunio ar yr amod fod 
yr ymgeisydd yn derbyn 
Rhwymedigaeth Adran 106 ac yn 
ddibynnol ar yr amodau a amlinellwyd 
yn yr adroddiad, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.




